
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFSRECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA PRÉFECTURE

N°78 du 1N°78 du 1erer octobre 2021 octobre 2021



S o m m a i r eS o m m a i r e

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ

Arrêté  ARS/DT  Haut-Rhin  n°2021-3407  du  24  septembre  2021  portant  composition  de  la
commission locale de l’activité libérale du Centre Hospitalier de ROUFFACH      2

DIRECTION  TERRITORIALE  DE  LA  PROTECTION  JUDICIAIRE  DE  LA
JEUNESSE D’ALSACE

Arrêté  conjoint  du  27  septembre  2021  portant  notification  de  la  décision  d’autorisation
budgétaire et fixation du prix de journée 2021 du service d’Action Éducative en Milieu Ouvert
avec  Hébergement  périodique  ou  exceptionnel  (AEMOH)  de  l’association  « ARSEA »  à  
Mulhouse       4

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES DES VOSGES

Arrêté n° 314/2021 du 30 septembre 2021 portant renouvellement de l'autorisation de mise en
service du tunnel Maurice Lemaire (88-68)      7

CENTRE  DE  GESTION  DE  LA  FONCTION  PUBLIQUE  TERRITORIALE  DU
HAUT-RHIN

Arrêté n° 2021/G-102 du 30 septembre 2021  portant  composition du jury  et désignation des
concepteurs  de  sujets,  correcteurs  et  examinateurs  du  concours  d’agent  territorial  spécialisé
principal de 2ème classe des écoles maternelles – session 2021     11

Consultable sur le site de la préfecture du Haut-Rhin à l’adresse :

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-des-actes-administratifs
publication : pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr

http://www.haut-rhin.gouv.fr/publications/Recueil-des-actes-administratifs
mailto:pref-recueil-actes-administratifs@haut-rhin.gouv.fr










Signé

Signé











 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  1 

 
 

 
 
 

 

 

Arrêté n° 2021/G-102 portant composition du jury et désignation des concepteurs de sujets, 
correcteurs et examinateurs du concours d’Agent Territorial Spécialisé Principal de 2ème classe des 

Ecoles Maternelles - session 2021 
 
 

Le Président, 
 
VU la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique 
territoriale ; 

VU le décret n° 92-850 du 28 août 1992 portant statut particulier du cadre d’emplois des agents territoriaux 
spécialisés des écoles maternelles ; 

VU le décret n° 2007-196 du 13 février 2007 relatif aux équivalences de diplômes requises pour se présenter aux 
concours d'accès aux corps et cadres d'emplois de la fonction publique ; 

VU le décret n° 2010-1068 du 8 septembre 2010 fixant les modalités d'organisation des concours pour le recrutement 
des agents territoriaux spécialisés de 1ère classe des écoles maternelles ; 

VU le décret n° 2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et d’avancement de grade 
et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de la fonction publique territoriale ; 

VU l’arrêté n° 2021/G-27 du 10 mars 2021 portant ouverture des concours externe, interne et de 3ème voie d’Agent 
Territorial Spécialisé Principal de 2ème classe des Ecoles Maternelles - session 2021 ; 

VU le tirage au sort des représentants du personnel pour les jurys de concours, effectué lors de la séance du 
26 novembre 2020 de la Commission Administrative Paritaire de catégorie C placée auprès du Centre de gestion 
du Haut-Rhin ; 

 

ARRÊTE 
 
Art. 1 : Sont désignés en tant que membres du jury : 

 Collège des élus : 

- M. Gérald LAHSOK, Adjoint au Maire de Taillecourt, Président du jury, 
- M. Alain KUNEGEL, Adjoint au Maire d’Artzenheim, Vice-Président du jury 

 
 Collège des fonctionnaires : 

- M. Gilles RENDLER, Directeur général des services auprès du Centre de gestion du Haut-Rhin, 
- Mme Béatrice SERRA, membre de la C.A.P. de catégorie C, ATSEM pal 1ère classe à Pulversheim. 

 

 Collège des personnalités qualifiées : 

- Mme Agnès KALLMEYER, enseignante spécialisée en réseau d'aide, 
- Mme Solange HAGENMULLER, conseillère pédagogique – Education nationale. 

 
 
Art. 2 : Sont désignés en tant que concepteurs des épreuves écrites : 

Mme Béatrice SERRA ATSEM pal 1ère classe à Pulversheim 

Mme Solange HAGENMULLER Conseillère pédagogique – Education nationale 

Mme Agnès KALLMEYER Enseignante spécialisée en réseau d'aide 

Mme Véronique FRIES-GUERRA Professeur des écoles à la retraite 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  2 

Art. 3 : Sont désignés en tant que correcteurs des épreuves écrites : 
 

M. Pascal FERRAN Représentant de la Société Exatech 

Mme Solange HAGENMULLER Conseillère pédagogique – Education nationale 

M. Christophe HARTMANN Rédacteur pal de 1ère cl. au Centre de gestion du Haut-Rhin 

Mme Agnès KALLMEYER Directrice d'école maternelle à Seppois 

M. Gilles RENDLER Directeur au Centre de gestion du Haut-Rhin 

Mme Béatrice SERRA ATSEM Pal de 1ère classe à Pulversheim 

 
La correction des copies du concours externe est réalisée par voie informatique en collaboration avec la société Exatech. 
Le candidat devra indiquer ses nom, prénom, date de naissance ainsi qu’un numéro d’anonymat. C’est ce dernier qui 
permettra à la société Exatech de fournir notamment un bordereau de notation anonyme. 
Le traitement des réponses s’opérera selon le niveau préconisé dit « standard » du taux de remplissage des cases à 
cocher. Cela signifie que de 0 à 15 % de remplissage de la case : le logiciel ne cochera pas la case, de 15 à 40 % de 
remplissage de la case : Le logiciel renvoie une indétermination qui devra être corriger manuellement et enfin de 40 à 
100 % de remplissage de la case : le logiciel cochera la case. 
Un échantillon significatif de copies sera traité par le Centre de gestion du Haut-Rhin afin de s’assurer du respect du 
barème de correction et du traitement des copies par rapport au taux de remplissage. 
 
La correction des copies du concours de 3ème voie sera assurée par un binôme de correcteur à partir d’une correction type 
et d’un barème. Un écart de 2 points est admis entre les deux correcteurs. 
 
 

Art. 4 : Sont désignés en tant qu'examinateurs : 

 

Mme Florence ARMBRUSTER Professeur des écoles 

Mme Nicole BEHA 
Directrice d’école maternelle à la retraite 
Adjointe au Maire de Brunstatt-Didenheim 

M. Antoine BOHRER Adjoint au Maire de Wettolsheim 

M. Nicolas COLOMB Directeur d’école maternelle 

M. Roland DURR Adjoint au Maire de Biesheim 

Mme Florence GEORGES Enseignante en école maternelle 

Mme Solange HAGENMULLER Conseillère pédagogique 

M. François JEHL Maire d’Odratzheim 

M. Alain KUNEGEL Adjoint au Maire d’Artzenheim 

M. Gérald LAHSOK Adjoint au Maire de Taillecourt 

Mme Agnès KALLMEYER Directrice d’école maternelle 

M. Gilles RENDLER Directeur du Centre de gestion du Haut-Rhin 

Mme Mélaine SENECHAL Professeur des écoles 

Mme Béatrice SERRA ATSEM Pal de 1ère classe – ville de Pulversheim 

Mme Marie-Laure SCHIFF Directrice d’école maternelle 

Mme Antoinette SCHOEPFER Directrice d’école maternelle à la retraite 

Mme Caroline SCHRECK Directrice d’école maternelle 

 
 

http://www.cdg68.fr/


 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Haut-Rhin 

22 rue Wilson - 68027 COLMAR Cedex – Tél. : 03 89 20 36 00 - Fax : 03 89 20 36 29 - cdg68@cdg68.fr - www.cdg68.fr 
  3 

Art. 5 : Le présent arrêté sera : 
 

· transmis à Monsieur le Préfet du Haut-Rhin, 
· affiché au Centre de gestion du Haut-Rhin, 
· publié sur le site internet du Centre de gestion du Haut-Rhin, 
· publié au Recueil des actes administratifs du Département du Haut-Rhin. 

 
 
 Fait à Colmar, le 30 septembre 2021 

  

 

 « Signé » 

 

 Lucien MULLER 
 Maire de Wettolsheim 

http://www.cdg68.fr/

